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KẾ HOẠCH  

Triển khai Chiến lược quốc gia về nghiên cứu, phát triển và  

ứng dụng trí tuệ nhân tạo phát triển kinh tế - xã hội 

 ngành giáo dục và đào tạo huyện Tân Hồng đến năm 2030  

 

Thực hiện Kế hoạch số 283/KH-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2021 của UBND 

huyện Tân Hồng về việc triển khai Chiến lược quốc gia về nghiên cứu, phát triển và ứng 

dụng trí tuệ nhân tạo phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện Tân Hồng đến năm 2030. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch triển khai Chiến lược quốc gia về 

nghiên cứu, phát triển và ứng dụng trí tuệ nhân tạo phát triển kinh tế - xã hội trong ngành giáo 

dục và đào tạo huyện Tân Hồng đến năm 2030, nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm nâng cao nhận thức của đội ngũ công chức, cán bộ quản lý, giáo viên, 

nhân viên, học sinh về trí tuệ nhân tạo. 

- Ứng dụng và phát huy những thành tựu trí tuệ nhân tạo mới nhất gắn với các nhiệm 

vụ, mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng an ninh trên địa bàn Huyện; 

khai thác có hiệu quả cơ sở dữ liệu đã được số hóa theo Đề án Chuyển đổi số tỉnh Đồng 

Tháp giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030.  

- Các hoạt động triển khai Chiến lược Quốc gia về nghiên cứu, phát triển và ứng 

dụng trí tuệ nhân tạo phát triển kinh tế - xã hội đến năm 2030 trên địa bàn Huyện bảo 

đảm tính thống nhất, đồng bộ với việc thực hiện Đề án Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp 

giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030.  

II. MỤC TIÊU  

- Tham gia đầy đủ các Chương trình đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ, công chức 

thuộc các phòng, ban, ngành Huyện; 

- Phối hợp với các Phòng, ngành Huyện triển khai nhiệm vụ, dự án, mô hình ứng 

dụng và phát triển trí tuệ nhân tạo vào một số lĩnh vực góp phần phát triển kinh tế - xã 

hội trên địa bàn Huyện trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo và hành chính công. 

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

- Phối hợp triển khai các chương trình tập huấn, bồi dưỡng kiến thức về giáo dục 

STEM, STEAM cho học sinh; triển khai đại trà các chương trình phổ cập kỹ năng xây 

dựng dữ liệu, ứng dụng TTNT cho học sinh. 

- Phối hợp triển khai các ứng dụng TTNT trong lĩnh vực giáo dục: tự động hóa quy trình 

nghiệp vụ của giáo viên; xác định các tiêu chí nhằm đạt mục tiêu học tập; cá nhân hóa việc học 

tập, nâng cao hiệu quả học tập có sự trợ giúp của giáo viên và trợ giảng ảo. 

Phối hợp triển khai hoạt động đào tạo nguồn nhân lực trên lĩnh vực TTNT. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 
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1. Kinh phí thực hiện lồng ghép từ các chương trình, dự án, đề án, vốn ngân sách 

Nhà nước được phân bổ hàng năm cho các cơ quan, đơn vị.  

2. Kinh phí đóng góp của người dân, doanh nghiệp và các hình thức hợp tác công 

tư khác (nếu có). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Theo dõi, kiểm tra, tổng hợp tình hình thực hiện Kế hoạch; định kỳ ngày 20/11 

hàng năm báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Kinh tế và Hạ tầng để tổng hợp, trình Uỷ 

ban nhân dân Huyện. 

2. Các trường mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, TH-THCS và THCS. 

- Căn cứ nội dung công việc tại Kế hoạch chủ động xây dựng kế hoạch cụ thể, 

xác định nhiệm vụ trọng tâm, bố trí nguồn lực thực hiện. 

- Định kỳ ngày 30/10 hàng năm báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và 

Đào tạo. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai Chiến lược quốc gia về nghiên cứu, phát triển và 

ứng dụng trí tuệ nhân tạo phát triển kinh tế - xã hội trong ngành giáo dục và đào tạo 

huyện Tân Hồng đến năm 2030./. 

 

Nơi nhận: 
- Các trường Mầm non, Mẫu giáo; 

- Các trường Tiểu học; 

- Các trướng TH-THCS và THCS; 

- Lãnh đạo Phòng GDĐT; 

- Chuyên viên Phòng GDĐT; 

- Lưu VT, Luận 

KT.TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Đặng Thành Nam 
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